
“Ëndrrat e mira janë prej Allahut, ndërsa të këqijat
janë prej shejtanit. Nëse dikush sheh një ëndërr të

keqe, prej së cilës frikohet, le të pështyjë lehtë në të
majtë dhe le të kërkojë mbrojtjen e Allahut prej

dëmit të saj, se kështu ajo nuk e dëmton.”

Ebu Katadja (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: “Ëndrrat e
mira janë prej Allahut, ndërsa të këqijat janë prej shejtanit. Nëse dikush sheh një ëndërr

të keqe, prej së cilës frikohet, le të pështyjë lehtë në të majtë dhe le të kërkojë
mbrojtjen e Allahut prej dëmit të saj, se kështu ajo nuk e dëmton.”

[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم   në  këtë  hadith  ka  treguar  se  ëndrrat  e  mira  dhe  të  gëzueshme janë  prej  Allahut,
ndërsa ëndrra që njeriu e urren dhe që e mërzit është prej shejtanit. Prandaj, kush sheh diçka
që e urren, le të pështyjë lehtë në anën e majtë dhe të kërkojë mbrojtjen e Allahut nga e
keqja e saj, se kështu ajo nuk e dëmton, sepse Allahu e ka bërë këtë që përmendet si mjet
mbrojtës nga e keqja, që mund të vijë prej asaj ëndrre.
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